
4 بیمارستان، 5 کلینیک، 3 اورژانس و 4 مرکز   
و  تکمیل  برای  مشهد  سرطان  درمان  سرپایی 
تجهیز، نیازمند تزریق اعتبارات کلان ملی و استانی 
میانگین  با  بیمارستان   4 میان  این  در  هستند. 
میانگین  با  کلینیک   5 درصد،   45.8 تکمیل 
میانگین  با  اورژانس   3 درصد،   18.5 پیشرفت 
26.6 درصدی و 4 مرکز سرپایی درمان سرطان 
نیز با میانگین رشد 30 درصدی، راه نسبتا بلندی 

تا پایان دارند.
»علی رحیمی« مدیر فنی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در گفت وگو با خراسان رضوی به تشریح 
آخرین وضعیت پیشرفت عملیات عمرانی طرح های 

کلان درمانی مشهد پرداخت و درباره بیمارستان 
540 تختخوابی امام رضا)ع( با بیان این که عملیات 
عمرانی و ساخت فاز یک این بیمارستان از 7 سال 
پیش آغاز شده است، گفت: با توجه به برنامه ریزی 
ها، قرار بود فاز دوم و نهایی این بیمارستان که از سال 
91 آغاز شده بود، با ظرفیت 540 تخت در زمینی به 
مساحت 50 هزار متر و در 10 طبقه، طی مدت سه 

سال به پایان برسد.

540 • تختخوابی؛ بهره برداری در زمستان 
به شرط رسیدن اعتبار

در  پروژه  این  نرسیدن  پایان  به  علت  درباره  وی 
زمان مقرر گفت: کمبود شدید اعتبارات عمرانی و 
نقدینگی در دولت هشتم، اعمال برخی تحریم های 
خارجی و تورم ساخت باعث شد این پروژه در زمان 

وعده داده شده و طی 36 ماه به پایان نرسد و کار 
تکمیل این بیمارستان با وقفه ادامه یابد.

وی ادامه داد: با پیگیری های وزیر بهداشت، معاون 
معاون  و  استاندار  جمهوری،  ریاست  راهبردی 
تزریق  با  ساخت  عملیات  پزشکی  علوم  دانشگاه 
بودجه از نیمه دوم سال گذشته، شدت گرفته و 
تاکنون بیش از 50 میلیارد تومان بودجه برای این 

بیمارستان هزینه شده است.
رحیمی با بیان این که این بیمارستان تاکنون 71 
درصد پیشرفت داشته است، بیان کرد: چنانچه 
اعتبارات به موقع تخصیص یابد، می توان امیدوار 
بود این پروژه تا زمستان سال 95 به بهره برداری 
بیمارستان  این  تکمیل  برای  اینکه  ضمن  برسد، 
به 63 میلیارد و 400 میلیون تومان دیگر بودجه 

نیاز است.

بیمارستان اکبر احتمالا تا پایان امسال • 
بیمارستان اکبر دیگر پروژه کلان درمانی شهر مشهد 
است که با هدف ایجاد دومین مرکز تخصصی درمانی 
کودکان بعد از بیمارستان دکتر شیخ از 6 سال قبل 
در زمینی به مساحت 10 هکتار و با سرمایه گذاری 
مشترک دولتی و بخش خصوصی در اراضی زکریا 

واقع در شهرک سلامت آغاز شد.
آنگونه که متولیان این بیمارستان قبل از آغاز عملیات 
عمرانی این مرکز درمانی اعلام کرده بودند، قرار بود 
این بیمارستان 160 تختخوابی در زمانی کمتر از سه 
سال به بهره برداری برسد اما ویروس کمبود بودجه و 

اعتبار به این بیمارستان نیز سرایت کرد.
در این باره نیز مدیر فنی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
به خبرنگار ما می گوید: این پروژه تا به حال از رشد 
بیش از 87.5 درصدی برخوردار بوده و اگر روند 
تزریق بودجه توسط دانشگاه به این پروژه خیرساز 
به خوبی انجام شود، می توان به بهره برداری از این 

پروژه تا پایان سال جاری امیدوار بود.
در  که  بیمارستان  این  برای  افزاید:  می  رحیمی 
در  کودکان  درمانی  ممتاز  مراکز  جزو  خود  نوع 
کشور است، بخش های متعددی از قبیل اورژانس، 
روانپزشکی، جراحی، داخلی، انکولوژی، آی سی 
یو، شیمی درمانی، خون شناسی و نفرولوژی در نظر 

گرفته شده است.

320 • تختخوابی هاشمی نژاد؛ پیشرفت 
10 درصدی و وعده های جدید

ساخت پروژه 320 تختخوابی بیمارستان شهید 
هیئت  تصویب  از  قبل  سال   8 که  نژاد  هاشمی 
دولت گذشت، از سال 90 با گودبرداری در زمین 
بیمارستان قدیمی شهید هاشمی نژاد آغاز شد و 
دو سال ادامه یافت و بدون تزریق بودجه، در مرحله 
گودبرداری متوقف ماند تا فقط شاهد پیشرفت 10 

درصدی در این مجموعه درمانی باشیم.
با این حال از اوایل اسفند سال گذشته بود که زمزمه 
هایی برای ورود قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( 
به منظور ساخت و تکمیل این بیمارستان به گوش 
رسید تا آنجا که در 21 فروردین امسال شنیده ها در 
این خصوص جدی تر شد و استاندار خراسان رضوی 
از امضای تفاهم نامه میان استانداری و قرارگاه خاتم 
الانبیا)ص( برای تکمیل این بیمارستان به همراه 
ساخت دو بیمارستان دیگر در حاشیه شهر مشهد 

خبر داد.
در این رابطه رحیمی به اظهاراتی کوتاه بسنده می 
کند و می گوید: هم اکنون اجرای این پروژه در اختیار 
سازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات دولتی و 

عمومی وزارت راه و شهرسازی است.

بیمارستان امدادی جنوب؛   بی سرانجام • 
16 سال قبل بود که مقام معظم رهبری در زمینه 
ساخت دو بیمارستان امدادی در محورهای جنوب و 
شمال مشهد تأکیداتی فرمودند، با این حال 10 سال 
گذشت تا مسئولان به صرافت توجه به این دغدغه 
افتادند و وعده دادند پروژه بیمارستان امدادی 
جنوب مشهد را طی مدت 4 سال و با اعتباری بالغ 
بر 40 میلیارد تومان نهایی کنند. این همه در حالی 
است که 6 سال از آن روزها می گذرد و این پروژه 
با اسکلت بتنی اش به حال خود رها شده و درد بی 
اعتباری گریبان این پروژه را هم گرفته است و آن 
گونه که رحیمی به خراسان رضوی می  گوید، با 
توجه به اولویت بندی تخصیص بودجه به پروژه هایی 
با پیشرفت فیزیکی بالای 50 درصد، شاید نتوان به 
تخصیص بودجه در سال جاری برای این پروژه که 

تنها 15 درصد پیشرفت داشته است، امیدوار بود.

  ساخت12150 • متر مربع کلینیک ویژه
وی همچنین از ادامه احداث 5 کلینیک ویژه در 
مشهد خبر داد و گفت: این موارد شامل کلینیک 
زیربنایی  با  نژاد  هاشمی  شهید  بیمارستان  ویژه 
به مساحت 3 هزار و 600 متر و با پیشرفت 14 
درصدی، کلینیک ویژه بیمارستان طالقانی با 18 
درصد پیشرفت و زیربنای یک هزار و 500 متر، 
کلینیک ویژه سیدی با پیشرفت 30 درصدی و در 
مساحت 2 هزار و 700 متری، کلینیک ویژه زکریا 
با پیشرفت 32 درصدی و در زیربنای 3 هزار و 600 
متری و کلینیک ویژه قاسم آباد در زیربنای 750 متر 

است که هیچ گونه پیشرفتی نداشته است.
وی درباره احداث و توسعه اورژانس های بیمارستانی 
نیز گفت: سه اورژانس هاشمی نژاد )پیشرفت 7 
درصدی(، کامیاب )پیشرفت 6 درصدی( و طالقانی 
)پیشرفت 67 درصدی( با مجموع زیربنای 8 هزار و 

361 متر مربع در دست اقدام است.
وی درباره توسعه و استاندارد سازی بخش های 
سرپایی درمان بیماران سرطانی مشهد نیز اظهار 
کرد: فضای تشخیص و غربالگری مستقل شهید 
هاشمی نژاد 8 درصد، شیمی درمانی الحاقی امید 
35 درصد،  شیمی درمانی الحاقی فوق تخصصی 
کودکان دکتر شیخ 65 درصد و مرکز شیمی درمانی 
الحاقی امام رضا )ع( نیز 12 درصد پیشرفت داشته 
است. وی همچنین درباره توسعه خدمات هتلینگ 
بیمارستانی در مشهد گفت: از ابتدای سال93 
تاکنون با اجرای طرح هتلینگ در این دانشگاه، 50 
درصد از مجموع 5762 تخت فعال بیمارستانی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اعتباری بالغ بر27 

میلیارد تومان بازسازی شده است. 

بیمارستان امدادی جنوب مشهد ؛این پروژه با اسکلت بتنی اش به حال خود رها شده و درد بی اعتباری گریبان این پروژه را هم گرفته است       عکس: علی نژاد

مدیر گروه جمعیت، خانواده و بهداشت 
مدارس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

اعلام کرد:

شاخص باروری و رشدجمعیت 
استان بالاتر از میانگین کشوری

مدارس  بهداشت  و  خانواده  جمعیت،  گروه  مدیر 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بر اساس آمارهای 
رسمی میانگین باروری و رشد جمعیت در خراسان 
رضوی از شاخص کشوری بالاتر است و این استان جزو 
6 استان اول در میانگین باروری و رشد جمعیت است.
خراسان  با  وگو  گفت  در  احمدیان«  »محمدعلی 
رضوی با بیان اینکه هم اکنون شاخص باروری کلی 
در خراسان رضوی بر اساس آمارهای سال 94 برابر 
با 3.3 است، بیان کرد: این شاخص در کشور 1.8 

است.
وی با بیان این که هر مادر در طول دورانی که توان 
2.1 فرزند  به طور متوسط  باید  فرزندآوری دارد، 
داشته باشد تا جمعیت کشور دچار رشد منفی نشود، 
ادامه داد: شاخص )tfr(  یا باروری کلی، یک شاخص 
کلی است که از سوی سازمان ثبت احوال کشور اعلام 

می شود.
مدارس  بهداشت  و  خانواده  جمعیت،  گروه  مدیر 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح کرد: طبق این 
آمار، دانشگاه ها مکلف به برنامه ریزی در این مورد 
هستند و وزارت بهداشت نیز باید در این زمینه برای 
را  مناسبی  کارهای  و  ساز  جمعیت  کمی  افزایش 

تدارک ببیند.
احمدیان گفت: پیرو فرمایش رهبر معظم انقلاب در 
سال 90 و ابلاغ بسته جمعیتی سال 93، دو راهکار 
کمی و کیفی برای جبران کاهش رشد باروری در نظر 

گرفته شده است.
وی ادامه داد: در مرحله کمی باید کنترل کنیم هیچ 
کدام از شهرستان های استان نرخ رشد جمعیتی شان 
کمتر از 2.1 نشود و در مرحله دوم برخی مداخلات 

برای فرزندآوری انجام خواهد شد.
وی بیان کرد: در فرزندآوری، زوجینی که یک سال 
ازدواج کرده اند و بچه دار نشده اند مورد ارزیابی و 
پرسش قرار خواهند گرفت و از زوج هایی که تک فرزند 
دارند و دو سال از زمان تولد فرزندشان گذشته است 

نیز در مورد بارداری دوم سوال می شود.
احمدیان با بیان این که حدود 15 تا 18 درصد از زوج 
ها دارای ناباروری اولیه یا ثانویه هستند، اظهار کرد: 
برخی زوجین یا در ابتدا توان فرزندآوری ندارند و باید 
وارد روند درمان شوند یا برای تولد فرزند دوم دچار 
ناباروری می شوند، ضمن اینکه برای زوج هایی که 
فرزند ندارند و تمایلی هم به فرزندآوری ندارند تبعات 

بی فرزندی تشریح می شود.
تایباد و  وی گفت: هم اکنون سرخس، تربت جام، 
و  جمعیت  باروری  میانگین  بیشترین  دارای  خواف 
چناران و فریمان نیز دارای کمترین میانگین باروری 

در استان هستند. 

خبر
فرسنگی جامعه
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به دست های رو به آسمان آستان جمکرانت، به اشک 
های میزبانان و ناله های میهمانانت، به بغض های 
در گلو مانده همه منتظرانت، مهربانا! نیم نگاهی 
به قفل درهای بسته ای بینداز که امید بازشدنش 
به گوشه چشمی از عنایت بی تکبر توست... اینجا 
دستان  رو به آسمان لحظه ای به زمین باز نمی 
های  پلک  پشت  همیشه  بهاری  چشمان  و  گردد 
خیس دعا زمزمه استمداد از نام مبارکت را دارد. 
یا صاحب الزمان)عج( مردمان این گوشه از عالم 
بیکرانه، هم اشتیاق ظهورت را دارند و هم شفایشان 

را ملتمسانه از تو طلب می کنند...
سالن آمفی تئاتر بیمارستان پر است از صدای جشنی 
که گروه فرهنگی صهبا برای کودکان سرطانی 
بیمارستان دکتر شیخ برپا کرده است و عده زیادی 
از بیماران به همراه خانواده هایشان در جشن حضور 
دارند.   اما تعدادی از کودکان  در بخش  مانده اند. 
چند نفر از بچه های گروه صهبا مشغول توزیع کادو 
بین کودکانی هستند که در بخش بستری اند و ما نیز 

برای دقایقی آنها را همراهی می کنیم.
مهسا 8 بهار از خدا عمر گرفته است. 2 ماه رفت و آمد 
به بیمارستان و تشخیصی که هر دلی را به درد می 

آورد؛ عفونت خون...
مادر مسافر دیگری در راه دارد که قرار است اسمش 
»امیرعباس« باشد. با وجود آثار خستگی و درد در 
چهره مهسا، مادرش روحیه قابل تحسینی دارد 
و می گوید: مطمئنم خدا دخترم را سالم به من 
برمی گرداند. خانواده مهدی نیمه شعبان سال 
قبل جمکران بودند و حالا... او فقط 22 ماه دارد 
اما در سرش یک توده شکل گرفته است. آخرین 
تارهای مویش هم احتمالا همین روزها به دلیل 
شیمی درمانی می ریزد... مادر می گوید: دعایم 
فقط سلامت همه بچه های مریض اینجا و بعد هم 
پسر خودم است. امیرحسین، آرام روی پای مادر 

خوابیده است. فقط 7 ماه دارد که 5 ماهش به رنج 
»توده نخاع« گذشته. مادر کتابچه دعا را باز می کند، 

می خواند و آرام اشک می ریزد...
دوهفته است که چشمانش نمی بیند اما امید مادر 
به روشنایی چشم فرزند هنوز کمرنگ نشده. عمر 
»امید« هنوز به چهار سال نمی رسد اما از وقتی تومور 
سرش را درآورده اند و پرتو درمانی اش آغاز شده 
دیگر چشمانش نمی بیند. مادر می گوید: دائم می 
گوید چرا همه جا تاریک است، چرا صبح نمی شود. 
دکترها گفته اند پرتو درمانی که تمام شود بینایی 

اش بر می گردد...
در اتاق دیگر، فاطمه نشسته که او هم 10 سال 
بیشتر ندارد و از سمنان آمده است. عمه می گوید: 
زیرگلویش باد کرده. اول گفتند اوریون است اما 
آزمایش ها نشان داد غدد لنفاوی اش متورم شده و 

حالا هم باید شیمی درمانی کند.
فاطمه می گوید: سال قبل روز تولد امام زمان)عج( 
برادرم  بود.  گرفته  شیرینی  بابا  و  بودیم  سمنان 
پوریا دیروز می گفت زودتر بیا. نقاشی ات توی 
جشنواره برنده شده. شب میلاد قرار است جایزه 

ات را بدهند.
در یکی دیگر از اتاق ها خبر سلامت و مرخص شدن 
یکی از پسربچه ها همه را خوشحال کرده است. پدر 
»رضا« پیش از رفتن، برای همه بچه های هم اتاقی 
پسرش تبلت خریده و یکی هم سهم سمیرای 8 ساله 

شده که سرطان خون دارد.
سیدمحمد از همه بزرگ تر است. نوجوان 14 ساله 
ای که زیر بار اشک مادر و دردهای خودش لحظه 
ای لبخندش فراموش نمی شود. سال قبل او و همه 
بچه های مسجد حضرت عباس)ع( در میدان بسیج 
جشن نیمه شعبان گرفته بودند و تا نیمه شب از 
میهمانان مسجد پذیرایی می کردند اما امسال از 
10 روز پیش اینجاست. محمد، ابوالفضل و علی هم 
امسال خیلی آمدند تا با سیدمحمد به مسجد و جشن 
بروند اما پاسخ مادر فقط یک جمله بود؛ محمدم 

مریض است، برایش دعا کنید.

هواشناسی استان اعلام کرد:

 پیش بینی وزش باد شدید 
و بارش های رگباری

هواشناسی وزش باد شدید، بارش های رگباری و افزایش 
نسبی دما را برای استان پیش بینی کرده است.

به گزارش اداره کل هواشناسی استان طبق نقشه ها و 
مدل های هواشناسی طی دیروز و امروز از شدت ناپایداری 
ها در استان کاسته شده است اما از روز چهارشنبه نفوذ 
امواج ناپایدار در استان باعث افزایش ابر، وزش باد نسبتاً 
شدید )به ویژه  در نیمه غربی وزش باد شدید همراه با گرد 
وخاک ( و نیز بارش های رگباری توأم با رعدو برق خواهد 
شد. ضمن اینکه از امروز تا روز چهارشنبه، افزایش نسبی 

دمای استان نیز پیش بینی می شود.
بر اساس این گزارش آسمان نواحی شمالی استان کمی 
ابری خواهد بود و تشکیل غبار صبحگاهی و در بعدازظهر 
رشد و  افزایش ابر و در برخی نقاط رگبار پراکنده و احتمال 
رعد و برق و گاهی وزش باد نسبتا شدید پیش بینی می 
شود؛ برای نواحی مرکزی استان نیز آسمان صاف تا کمی 
ابری و تشکیل غبار صبحگاهی و در  بعدازظهر رشد و  
افزایش ابر و گاهی وزش باد نسبتا شدید پیش بینی می 
شود همچنین آسمان نواحی جنوبی استان صاف تا کمی 
ابری خواهد بود و تشکیل غبار صبحگاهی و در بعداز ظهر  
رشد و  افزایش ابر و گاهی وزش باد نسبتا شدید تا شدید 
همراه با گردو خاک پیش بینی شده است. آسمان امروز 
شهرستان مشهد نیز صاف تا کمی ابری با غبار صبحگاهی 
در بعدازظهر رشد و  افزایش ابر گاهی وزش باد نسبتا شدید 
پیش بینی شده است. گزارش وضع هوا در 24 ساعت 
منتهی به صبح روز گذشته حاکی است: فریمان با حداقل 
دمای 9  درجه سلسیوس خنک ترین شهر و بردسکن  با 
حداکثر دمای31 درجه سلسیوس گرم ترین شهر استان 
خراسان رضوی بوده است. طی این مدت  حداقل و حداکثر 
دمای  مشهد 13 و 24  درجه  سلسیوس بوده است. در 
این مدت  بیشترین مقدار بارندگی از ایستگاه هواشناسی 
گناباد به مقدار 1/7 میلی متر و بیشترین شدت وزش 
باد  از  شهرستان مه ولات  با  سرعت  58  کیلومتر بر 

ساعت گزارش  شده است.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی خواستار شد

افزایش اعتبارات طرح ملی قطار شهری
حجت الاسلام پژمان فر در نامه ای خطاب به آقای دکتر دژپسند، معاون 
بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشوری، اهمیت پروژه و طرح ملی 
قطارشهری مشهد را خاطر نشان کرد و در ادامه، خواهان  افزایش سقف 
اعتبارات عمرانی این طرح ملی، متناظر با اهمیت آن و انتظارات بحق مردم 

شریف ایران و به ویژه مردم مشهد مقدس شد.
در این نامه آمده است با توجه به اهمیت این پروژه برای رفاه شهروندان و 

مسافران در شهر مشهد خواهشمند است ترتیبی اتخاذ فرمایید تا اعتبارات عمرانی این طرح ملی متناظر 
با اهمیت آن و انتظارات بحق مردم افزایش یابد. 

چهره ها و خبرها

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد خبر داد:

بررسی طرح نظارت بر ساخت و سازها در کمیسیون   دولت
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد گفت: طرح آیین نامه اصلاح 
کنترل و نظارت ساخت و سازها در کمیسیون زیربنایی دولت بررسی 
می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری  ،  حسین نژاد اظهار کرد: 
طی همایشی با معاونان شهرسازی و معماری   تهران و مشهد، آیین نامه 
کنترل و نظارت بر ساخت و سازها که توسط وزارت راه   تهیه و به کمیسیون 
زیربنایی دولت ارسال شده، در دست بررسی است.  در یک ملاحظه 

اجمالی به مفاد آیین نامه چنین برداشت می شود که به جای تهیه آیین نامه در ارتباط با قانون نظام مهندسی 
به وظایف شهرداری ها ورود شده و این ورود به شرح وظایف شهرداری، خارج از حیطه قانون بوده است.

مدیر مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی خبرداد:

  12 ناحیه برای  امر به معروف و نهی از منکر در منطقه ثامن
 مدیر مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی گفت: 
منطقه ثامن مشهد مقدس، به منظور پوشش ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر استان به 12 ناحیه تقسیم شده است. به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه ثامن، حجت الاسلام علی اصغر لطفی، در سلسله همایش 
های مفلحون که به همت مجمع رهروان امر به معروف و نهی از منکر 
خراسان رضوی و شهرداری منطقه ثامن مشهد مقدس برگزار شد، با بیان 

این که امیدواریم اقداماتی که در این زمینه انجام می شود، سبب خشنودی و رضای پروردگار شود، اظهار 
کرد: امر به  معروف و نهی از منکر دارای ابعاد مختلفی است و تمامی این ابعاد باید مورد توجه قرارگیرد.

خبر
آب و هوا

گزارش  جلسه
عسکری

گزارش  
عسکری

گزارشی از جشن نیمه شعبان برای کودکان سرطانی بستری در بیمارستان دکتر شیخ

بیماران کوچک، دردهای بزرگ

  آذرماه سال1392 بود که متوجه شدم کودکی به 
نام »مایلز اسکات« که مبتلا به سرطان است، آرزو 
داشته بتمن باشد و تمام مسئولان و مردم شهر گاتهام 
)زادگاه بتمن( دست به دست هم دادند تا او به آرزوی 
خود برسد.آن روز گذشت و من به این فکر می کردم که 
پس آرزوهای کودکان سرطانی ایرانی چه می شود؟ 
چه کسی آرزوی آن ها را برآورده می کند؟  بعد از 
آن اتفاق بود که موسسه ای به نام »پنجمین فصل 
قشنگ« در اقدامی مردمی تصمیم گرفت که آرزوی 
کودکان سرطانی را برآورده کند. درختی در محوطه 
این موسسه ایجاد شد و هر کسی هر چه را آرزو داشت 
بر کاغذ نوشت و آویزان کرد تا شاید روزی به آرزویش 
برسد. و آرزوی »هدی« و »امل« این بود: زیارت حرم 
امام رضا)ع(. آرزویی که نیمه شعبان امسال برآورده 
شد. هدی 17 ساله و امل 6 ساله دو دختر اهوازی اند، 
از عرب های خونگرم خوزستان. تقدیر زندگی شان 
دست و پنجه نرم کردن با سرطان بوده و سال هاست 

از این مهمان ناخوانده پذیرایی می کنند.

گفتم »آقا می شود ما را هم بطلبی؟« • 
هنگام اذان ظهر روز نیمه شعبان است که این دو 
دختر مهربان را همراه با مادرانشان در صحن جامع 
رضوی، زیر نم نم باران می بینم. هر دو چادر سفید به 
سر دارند و آثار زخم بیماری بر صورتشان پیداست اما 
شوق زیارت نمی گذارد اخمی بر چهره داشته باشند. 
از هدی می پرسم چندمین بار است که به حرم امام 
رضا)ع( آمدی که جواب می دهد: من دفعه اولم است 
و همیشه آرزویش را داشتم.کلمه »امل« را نمی توانم 
تکرار کنم شاید فکر می کنم اشتباه می شنوم. می 
پرسم »امل «؟! دختر 6 ساله  می گوید: »بله، به عربی 
یعنی امید و آرزو«. امل دومین بار است که زائر حرم 
شده و این بار برآورده شدن آرزویی که نوشته بود و روی 
درخت آویزان کرده بود، او را میهمان آقا کرده است.

 • خاطره ای دیگر از »پنجمین فصل قشنگ«
دکتر »مهدی عدالتی« از خادمان افتخاری حرم و 
هماهنگ کننده حضور این دو کودک سرطانی در 

مشهد، می گوید: این دومین مرحله از تشرف بچه 
های سرطانی به حرم است و خّیر محترمی که در 
موسسه »پنجمین فصل قشنگ« برآورده کردن آرزوی 
این بچه ها را عهده دار شده است، دلش نمی خواهد 
نامی از او برده شود. این سفر هیچ هزینه جانبی برای 
خانواده ها ندارد و اغلب افراد بار اولی است که به 
زیارت مشرف می شوند. خیر محترم به دلیل حال 
نامساعد بچه ها، آن ها را با پرواز به مشهد آورده و در 

هتل درجه یک اقامت داده است.

پــیــوســت

»خراسان رضوی« آخرین وضعیت  بیمارستان ها و مراکز درمانی ناتمام دانشگاه علوم پزشکی مشهد را بررسی می کند

16 مرکز درمانی ناتمام مشهد در کمای کمبود اعتبار 
 رحیمی: 27 میلیارد تومان برای بازسازی نیمی از تخت های بیمارستانی مشهد هزینه شده است

 خیران این بار آرزوی »هدی« و »امل« دو دختر اهوازی را برآورده کرده اند

ح
ذبا

  :  
س 

عک
 


